

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 13.07.2021

VEC: <u>Vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov č. 27 – Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody</u>

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako "Obstarávateľ") v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako "ZVO") Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 04.06.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 107-282797 a dňa 07.06.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2021 pod označením 28840 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako "Oznámenie") vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky "Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody" (ďalej aj ako "Zákazka").

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Obstarávateľ zároveň týmto v nadväznosti na odpoveď na otázku č. 1 nižšie dopĺňa súťažné podklady.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: Zadávacia dokumentácia poskytnutá objednávateľom ako podklad pre spracovanie ponuky neobsahuje územné rozhodnutie , stavebné povolenia a dokladová časť je neúplná. Naviac ak nebolo vydané ešte stavebné povolenie tak vyjadrenia sú neaktuálne a podstate neplatné. Nie je jasné či tieto vyjadrenia boli všetky zapracované do dokumentácie a ktoré ďalšie vyjadrenia budú záväznými vyjadreniami ako podmienky stavebných povolení .Avšak tieto dokumenty a stavebné povolenia môžu obsahovať požiadavky na ďalšie práce, s ktorými objednávateľ a zhotoviteľ nepočítal a nie sú obsahom zadávacej dokumentácie. Napriek tomu ich bude treba oceniť a urobiť . Má objednávateľ tieto dokumenty a stavebné povolenia k dispozícii a poskytne ich uchádzačovi? Boli už stavebné povolenia vydané? Odpoveď: Stavebné povolenie na predmetnú zákazku je vydané a právoplatné v nasledovnom rozsahu: ✓ Stavebné – vodoprávne povolenie vydané pod č. OU-PO-OSZP2-2016/0038214-007/PJ zo dňa 10.11.2016, právoplatné dňom 12.12.2016.

- ✓ I. Predĺženie č. OU-PO-OSZP2-2018/036691-003/PJ zo dňa 03.10.2018, právoplatné dňom 09.11.2018.
- ✓ II. Predĺženie č. OU-PO-OSZP2-2020/046032-003/AM zo dňa 18.12.2020, právoplatné dňom 17.02.2021.

Dokladová časť obsahuje vyjadrenia a stanoviska dotknutých a oslovených: OÚ Snina, OSŽP, ÚŠVS, ÚOPaK, ÚOH; RÚVZ Humenné; OR HaZZ Humenné; TI Bratislava; Obec Stakčín; Východoslovenská distribučná a.s. Košice; SPP Distribúcia Bratislava; Slovak Telekom a.s. Bratislava; Orange Slovensko Bratislava; STI – TUV SUD Slovakia pobočka Košice; ktorých platnosť a podmienky dodržania sú v súčinnosti s platnosťou stavebného – vodoprávneho povolenia.

<u>Uvedené doklady tvoria prílohu tohto vysvetlenia / doplnenia súťažných podkladov, ktoré týmto Obstarávateľ dopĺňa do súťažných podkladov.</u>

Otázka:

2

Pri realizácii stavby je uvažované s odstránením celkovo 20 kusov stromov. K tomu treba Povolenie na výrub. Má objednávateľ povolenie na výrub k dispozícii ? Ak áno , kedy ho poskytne uchádzačovi ?

Za odstránené stromy nie je predpísaná náhradná výsadba ?Ako naložiť s drevnou hmotou ?

Odpoveď:

V stanovisku orgánu ochrany prírody a krajiny OÚ Snina, OSŽP, ÚOPaK (Dokladová časť) je uvedené, citujem "ak v súvislosti so stavbou bude nutný výrub drevín rastúcich mimo lesa je stavebník povinný postupovať v súlade s § 47 zákona." A zároveň v Súhrnnej technickej správe, bod 1.4 PRÍPRAVA ÚZEMIA PRE VÝSTAVBU je uvedené nasledovné: Predmetná stavba vyžaduje náležitú prípravu pre výstavbu. Keďže intenzifikácia celej úpravne vody sa bude realizovať v jestvujúcich objektoch úpravne vody, ktorej prevádzka musí byť zabezpečovaná aj počas realizácie stavebných prác bude potrebné realizovať stavbu podľa vopred stanoveného harmonogramu činnosti zhotoviteľa stavby a tento odsúhlasiť s prevádzkovateľom úpravne vody.

Likvidácia drevín a porastov

Pri realizácii navrhovanej stavby sa neuvažuje s likvidáciou stromov ani s likvidáciou kríkov.

Na základe vyššie uvedeného sa rozhodnutie na výrub drevín zo strany povoľovacieho orgánu nevyžadovalo.

Otázka:

3

Zadávacia dokumentácia neobsahuje vydaný zámer posudzovania vplyvov na životné prostredie. Ale dokument môže predpísať ďalšie povinnosti investorovi a zhotoviteľovi ,ktoré musí vykonať a predtým by ich aj mal oceni a mali by aj byť premietnuté do projektovej dokumentácie. Poskytne objednávateľ tento doklad uchádzačovi?

Odpoveď:

Právoplatné rozhodnutie zámeru je zverejnené na informačnom portáli rezortu MŽP SR enviroportal.sk na stránke http://enviroportal.sk/sk/eia/detail/starina-upravna-vody-zdvojenie-privodneho-potrubia